
 
 

Decreto rettorale n.  10 del 15.01.2026 
Prova straordinaria di selezione per l’ammissione, nell’a.a. 2025-2026, al primo anno del Corso di Laurea magistrale 
in Scienze della Formazione Primaria presso l’Università degli Studi di Enna Kore- Nomina Commissione 
esaminatrice. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università;  
VISTA la legge 29 luglio 1991 n. 243; VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo;  
VISTO il Manifesto degli studi dell’Università Kore di Enna per l’anno accademico 2025-2026, emanato con 
proprio decreto n. 45 del 7 giugno 2025;  
VISTO il proprio decreto in data odierna n. 179, concernente la proroga straordinaria delle immatricolazioni ai Corsi 
di Laurea e di Laurea magistrale per l’anno accademico 2025-2026; 
ACCERTATA la disponibilità in atto di n. 22 posti, rispetto ai 390 autorizzati dal MUR alla sede di Enna;  
ATTESO che per l’accesso al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria, della 
classe LM-85bis, è prevista una selezione pubblica;  
RITENUTO di disporre pertanto l’indizione di una prova straordinaria di selezione per l’ammissione, nell’a.a. 
2025-2026, al primo anno del Corso di Laurea magistrale in Scienze della Formazione Primaria presso l’Università 
degli Studi di Enna Kore, con le stesse modalità adottate in via ordinaria; 
VISTO il proprio decreto n. 181/2025 di Proroga straordinaria delle immatricolazioni al Corso di Laurea magistrale 
a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria per l’anno accademico 2025-2026. 
DATO ATTO che la prova di ammissione si svolgerà il giorno 16 gennaio 2026 e che un’apposita Commissione di  
nomina rettorale, composta  da tre membri effettivi e coadiuvata da personale di vigilanza, ne assicurerà il regolare 
svolgimento; 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 109 del 29/08/2025 inerente il “Bando per l’accesso al corso di laurea magistrale 
a ciclo unico a numero programmato a livello nazionale in Scienze della formazione primaria a.a. 2025-2026 – 
sessione aggiuntiva”; 
RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la formulazione dei quesiti e per 
l'ammissione di cui agli artt. 4 e 5 del suddetto bando; 
SENTITA la Direttrice del Dipartimento di Studi Classici, Linguistici e della Formazione; 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice per la prova straordinaria di selezione per l'ammissione al corso di laurea magistrale in 
Scienze della Formazione primaria della classe LM-85bis, abilitante all'insegnamento nella scuola primaria e 
dell'infanzia, per l'A. A. 2025/2026, che si svolgerà il 16 gennaio 2026 presso l’Aula Montessori del Plesso D del 
Dipartimento di Studi Classici, Linguistici e della Formazione è composta da: 
 
1.​ Prof.ssa Viviana La Rosa – Ordinario S.S.D.  PAED-01/A -  Presidente; 
2.​ Prof.ssa  Nicolina Pastena  – Associato S.S.D. PAED-02/A - componente; 
3.​ Dr.ssa Enza Manila Raimondo – Ricercatore a t.d. S.S.D. PAED-02/A - componente. 
 
La predetta Commissione è preposta alla formulazione dei quesiti di cui all'art. 5 del bando. 
 
La Commissione sarà assistita nel corso dello svolgimento delle prove di ammissione dal personale 
tecnico-amministrativo individuato con disposizione del Direttore Generale. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell'Ateneo, con apposito link sulla home page, ai sensi dell'art. 4 
del bando. 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                   Il Rettore 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          F.to Prof. Paolo Scollo  

 


